
UCHWAŁA NR 9/341/20 
ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA KUJAWSKO-POMORSKIEGO 

z dnia 11 marca 2020 r. 
 

w sprawie powołania Regionalnego Komitetu Rozwoju Ekonomii Społecznej  
 

Na podstawie art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 
województwa (Dz. U. z 2019 r. poz. 512, 1571 i 1815) i art. 21 pkt 4a ustawy z dnia 12 marca 
2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2019 r. poz. 1507, 1622, 1690, 1818 i 2473) oraz  
w związku z uchwałą Nr 164 Rady Ministrów z dnia 12 sierpnia 2014 r. w sprawie przyjęcia 
programu pod nazwą „Krajowy Program Rozwoju Ekonomii Społecznej” (M.P. poz. 811 oraz  
z 2019 r. poz. 214), uchwala się, co następuje: 
 

§ 1. Powołuje się Regionalny Komitet Rozwoju Ekonomii Społecznej, zwany dalej 
Komitetem. 
 

§ 2. Do zadań Komitetu należy w szczególności: 
1) udział w koordynacji działań w zakresie rozwoju ekonomii społecznej w województwie 

kujawsko-pomorskim; 
2) współpraca przy realizacji Kujawsko-Pomorskiego Programu na Rzecz Ekonomii 

Społecznej, w tym: 
a) opiniowanie raportów z monitoringu oraz okresowych raportów z ewaluacji 

realizacji Programu, 
b) ocena stopnia osiągania celów Programu, 
c) ocena zgodności podejmowanych działań w ramach Programu ze Strategią 

Rozwoju Województwa Kujawsko-Pomorskiego, 
d) przedstawianie rekomendacji dotyczących realizacji Programu, 
e) wypracowywanie propozycji aktualizacji Programu; 

3) kreowanie nowych rozwiązań w zakresie rozwoju ekonomii społecznej w regionie; 
4) identyfikacja barier w rozwoju ekonomii społecznej w regionie, w tym obszarów 

działania podmiotów sektora ekonomii społecznej wymagających profesjonalizacji; 
5) współpraca z Ośrodkami Wsparcia Ekonomii Społecznej i jednostkami samorządu 

terytorialnego w obszarze wyznaczania kierunków rozwoju ekonomii społecznej  
w subregionach; 

6) współpraca z jednostkami sektora publicznego, podmiotami ekonomii społecznej, 
biznesem i ośrodkami badawczymi na rzecz promocji i rozwoju sektora ekonomii 
społecznej; 

7) wspieranie działań edukacyjnych w zakresie ekonomii społecznej na różnych poziomach 
nauczania; 

8) konsultowanie propozycji rozwiązań strategicznych, programowych, legislacyjnych 
dotyczących działań w obszarze ekonomii społecznej. 

 
§ 3.  1. W skład Komitetu wchodzą przedstawiciele administracji publicznej, 

środowiska ekonomii społecznej, nauki oraz biznesu.  
 2. Członkowie Komitetu zostaną powołani zarządzeniem Marszałka Województwa 
Kujawsko-Pomorskiego. 
 

§ 4. 1. Kandydatów na członków Komitetu rekomendują instytucje i podmioty, do 
których zwraca się Dyrektor Regionalnego Ośrodka Polityki Społecznej w Toruniu z prośbą  
o wskazanie reprezentanta do prac w Komitecie.  

2. Członkowie Komitetu powoływani są na lata 2020-2023. 
3. Pierwsze posiedzenie Komitetu zwołuje Marszałek Województwa lub osoba przez 

niego upoważniona. 



4. Komitet podejmuje na pierwszym posiedzeniu uchwałę przyjmującą regulamin 
prac Komitetu. 
 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Dyrektorowi Regionalnego Ośrodka Polityki 
Społecznej w Toruniu. 

 
§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


